
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 66   DEL 04/09/2023  

OGGETTO: RIMBORSO CANONE SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNUALITA' 
2021 E 2022



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n.24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 20.04.2023 con la quale si è appro-

vato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui 
all’allegato 9 al D.Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Atteso che nel corso delle annualità 2021 e 2022 relativamente al servizio di illuminazione 
votiva,  attivo presso i  cimiteri  comunali,  alcuni  soggetti  hanno proceduto a versare un 
importo  non  dovuto,  a  seguito  di  estumulazioni  avvenute  d’ufficio,  di  cui  all’elenco 
seguente con indicazione della somma corrisposta e non dovuta: 

 Dini Dora Carolina, residente a Campo nell’Elba in Via della Costa n.1276/A - C.F. DNI DCR 

49P69 G912P - € 15,50

 Simonetti Cinzia, residente a Roma in Via Benaco n.7 – C.F. SMN CNZ 54A42E625W  - € 

53,00

 Simonetti Monica, residente a Firenze in Via Masaccio n.143 – C.F. SMN MNC 51M49 E625N 

- € 15,50

 Di Mercurio Giovanni, residente a Campo nell’Elba (LI) in Via della Martinaccia n.159/A – C.F. 

DMR GNN 59S13 L131S - € 15,50

Ritenuto, pertanto, di dover procedere d’ufficio alla restituzione degli importi sopra indicati, 
in quanto non dovuti;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa:

1. di impegnare e liquidare in favore dei soggetti di seguito individuati i relativi importi in-
dicati, quale rimborso della somma dagli stessi versata nel corso degli anni 2021 e 2022 
per il servizio di illuminazione votiva attivo presso i cimiteri comunali:



 Di Mercurio Giovanni, residente a Campo nell’Elba (LI) in Via della Martinaccia n.159/A – 

C.F. DMR GNN 59S13 L131S - € 15,50

 Dini Dora Carolina, residente a Campo nell’Elba in Via della Costa n.1276/A - C.F. DNI 

DCR 49P69 G912P - € 15,50

 Simonetti Cinzia, residente a Roma in Via Benaco n.7 – C.F. SMN CNZ 54A42E625W - € 

53,00

 Simonetti  Monica,  residente a Firenze in Via Masaccio n.143 – C.F. SMN MNC 51M49 

E625N - € 15,50

2. di imputare la spesa complessiva di  € 99,50 al Codice di Bilancio 14/02/1099905/001 
Capitolo  111050801100/0  del  Bilancio  finanziario  di  previsione  2023/2025,  annualità 
2023, in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno;

3. di accreditare le somme sopra indicate sul c/c bancario dei soggetti, come di seguito 
indicato:

 Di Mercurio Giovanni - € 15,50 - IBAN IT88G0637070650000010003177

 Dini Dora Carolina - € 15,50 - IBAN IT55E0306970743100000003333

 Simonetti Cinzia - € 53,00 - IBAN IT58N0100503379000000013369

 Simonetti Monica - € 15,50 - IBAN IT27Q0103002800000063600714

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


